Inuidia quor modis fiat: z quando sit peccatum mortale

Sequit de inuidia q̄r modis fiat. **U**ñ qñ sit peccatū mortale. **P**ro qđ sciendū qđ inuidia multis modis fit. **P**rimo modo qñ est motus p̄mus veniēs ex natura. sicut qdam naturaliter sunt inuidi. z hoc nullū est peccatū: cū nullo mō sit in nostra potestate. **Uñ** **Aresto.** iij. **E**thi. **D**esiderijs naturalib⁹ pauci peccāt. ergo talib⁹ p̄mis motib⁹ sic naturaliter incidētib⁹ immediate z sine mora resistendū est: tūc nō nocent. vñ **Breg⁹.** **T**ēpratio cui nō p̄sentitur non est peccatū: s̄ est materia excedē virtutis. **S**ecōdo modo est dolor alieni boni. **T**ūc s̄m **Hermānū** de schil. homo p̄tristari de bono alteri⁹ nō ex eo qđ alius habet illud bonū: s̄ ex eo qđ illud bonū sibi deficit qđ iste habet. z hoc p̄prie est zelus. vt dicit **phs.** ij. **Retho.** z nō inuidia. **Uñ** dicit inuidia z inuidere prauū ē et prauoz zelus aut iustoz est. **E**t si iste zelus sit circa bona z honesta: laudabilē est. si autē circa bona tpalia p̄t ee sine peccato z etiā cū pctō s̄m qđ ille appetit ad finē bonū vt inde elemosynā z opa misericordie faciat. vt ad finē malū vt in sup̄biret z luxuriose z crapulose viuere. z sic appetēt tpalia tūc est p̄ctm̄. **T**ertio mō

qđ est voluntas alie
unveleat bono
cumenit: tūc nō est
z si est in bono
li. mensi. Et in bono
cedere: tūc p̄prie
calis p̄mū: tūc dicit
licet: tūc p̄prie
p̄prie: tūc p̄prie
ra: tūc p̄prie. **Uñ** autē
si magis bona. s̄c
coe p̄prie: tūc est
ij. etic. **B**ona s̄c
tum. **Q**uarto quāt
boni alteris cum il
num est eo indigne:
gere virtutis: tūc est
talia iustus est: tūc
dicitur de bonis fecerit
p̄prie: tūc p̄prie
fm̄ doctus: tūc bona
tūc in his bonis: tūc
p̄prie: tūc p̄prie
vt ad hoc: tūc p̄prie
aut ab eo. vt ad re
p̄prie: tūc p̄prie
nationi. **D**esiderijs
etoz talit̄: nō cō
p̄prie. **Q**uia de bono
ocore: tūc p̄prie
tur talis boni temp̄ alio
nō ab inuicem. **Q**uinto
p̄prie: tūc p̄prie
s̄m: tūc p̄prie
vt ex eo: tūc p̄prie
boni. **E**rgo invidere
invidens de bono: tūc
na p̄prie: tūc p̄prie
na: tūc p̄prie
uei fauere boni sine qđ
glam z exaltatiōē p̄prie
ē p̄prie: tūc p̄prie
qđ gaudiū ē: tūc p̄prie
na charitatis: tūc p̄prie
licet de bono: tūc p̄prie
vna si fauere: tūc p̄prie

De inuidia

cūdo: quō in p̄nti v̄tra est homovas ster
 corum. **Uñ** **Sich** ee. vi. **Humiliatio**
 in medio tui est. **Quod** patz. qz om̄ia q̄
 exeunt de corpe humano tam abhomi
 nabilia sunt q̄ generāt nausēā ipsi hoī.
Quicum est exemplum humilitatis
 xp̄i. quia remediū tumoris ē humilitas
 xp̄i. **Erubescat** homo esse supbus. quia
 humil fact⁹ est de⁹. **Intolerabil** em̄ est
 illa supbia q̄ miles sedeat sup scamnuz
 cū rex sedeat iuxta eū sup terram. **Ber**
nardus **Solus** est magister vere humi
 litatis xp̄s. qui ⁊ humilitatem ꝑ bo do
 cuit. **Matth.** xi. **Discite** a me quia mitis
 sum ⁊ humilis corde. **Et** insup ope mō
 strauit se vsqz ad mortē exprobratissimā
 inclinādo. **Et** ꝑ hoc tantū se humiliavit
 quantū se humiliare potuit. qz cū domi
 naret angelis immortalibz: dignatus ē
 seruire mortalibz. mori ꝑ mortalibus. ⁊
 etiā occidi ꝑ mortalibus. **Aug⁹.** **Que**
 supbia sanari pōt. si humilitate dei non
 sanatur. **Sextum** remediū est con
 sideratio illius districti iudicij: quod spe
 cialr erit ad humiliandum supbos. vbi
 dñs abūdanter retribuet facientibz sup
 biam. **Esaiē.** ij. **Dies** dñi sup omnē su
 pbium ⁊ arrogātem. **Uñ** **Esaiē.** xxviii.
Peditibz conculcabitur corona superbie
Et nō solum supbus humiliabit in fu
 turo: sed etiā quādoqz humiliat in p̄sen
 ti vita. **Unde** legitur exemplū. q̄ qdaz
 aduocatus diues ⁊ potens ꝑpter nimi
 am supbiam noluit hoībus ꝑ pauperibz
 loqui: q̄ iusto dei iudicio postmodū iſir
 matus dixit se esse cattu. ⁊ sic se sub scā
 no locauit. vel se sub lecto abscondit. **Et**
 quādo requisitus fuit ab amicis vel cog
 natis suis. cur hoc faceret. **Respondit**
 qz cattu sum. ⁊ ad moduz catti operoz
Et quando monitus fuit ob salutē ani
 me sue de p̄ceptione sacramentorum. sp̄
 respōdit: cattu sum. ⁊ sic miserabiliter
 sine omni contritōe ⁊ confessione. ⁊ sine
 sacramentis obiit. quia fm̄ dictū ch̄risti
Qui se exaltat humiliabitur.

Secundo videndū est de inuidia. que fm̄ **Grego.** ideo ex su
 pbia nascitur. qz supbus inuidet q̄ ali⁹ sibi coequat. **Et** d
 inuidia hic dicēdo ꝑmo ponemus ea q̄
 possunt valere ad detestatōem hui⁹ pec
 cati. **Secūdo** qñ sit p̄ctm̄ veniale vel moz
 tale. **Tertio** tangemus aliqd de specie
 bus eius. **Quarto** quō se occultat sub
 triplia spē virtutū. **Quinto** remedia con
 tra illud viciū. **¶** **Quantū** ad ꝑ
 mū sciendū. q̄ inuidia fm̄ **Aug⁹.** est do
 lor aliene felicitatis. **Et** d̄r ab inuidēdo
 qz scz nō pōt videre bona alioz. **Johes**
 aut̄ damascen⁹. li. ij. ca. xiiij. dicit. **Om**
 nis iuidia est tristitia de alienis bonis.
Ad detestatōem vero huius vicij fm̄
Buil. lugdunē. ꝑmo facit hoc. q̄ hoc
 viciū est peccatū in sp̄m̄ sanctū fm̄ vnaz
 acceptōem. quia est contra bonitatē deī
 que sp̄m̄ sancto appropatur. ⁊ sic oē pec
 catum quod ex certa malicia puenit. est
 peccatum in sp̄m̄ sanctum. **Uñ** inuidia
 cum sit ex certa malicia: peccatum est in
 sp̄m̄ sanctum. **Sic** ergo manifestū est q̄
 iuidia est valde magnū peccatū. **¶** **Se**
 cūdo facit ad detestatōem huius vicij
 hoc q̄ ipm̄ est oppositum charitati. **Uñ**
 sicut charitas excellentissima est fr̄tutū.
 sic iuidia pessimū viciū erit. **Peior** em̄ ē
 inuidia q̄ avaricia. **Auarus** em̄ etsi nō
 vult ꝑmunicare bona sua. tamē vult q̄
 ali⁹ ea cōmunicēt. **Inuidus** xō nō vult
 ꝑmunicare bona sua. nec vult q̄ ali⁹ ea
 cōmunicet. immo inuidus est peior om̄i
 creatura. vñ **Greg⁹.** sup **Ben.** **Iudicij**
 maxime diuine bonitatis est: q̄ quelibz
 res cogitur dare seip̄am. **Ab** hac liber
 tate degenerat inuidus diuidens se a do
 et a creaturis. socians se diabolo qui bo
 nis om̄ibus inidet. **¶** **Tertio** facit ad
 detestatōem huius p̄cti. q̄ hoc viciū pu
 re ⁊ totum malum est. **Alia** em̄ p̄ctā ba